
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 2263 DEL 30/11/2022

Direzione 4 - Coordinamento Lavori Pubblici

OGGETTO:Affidamento servizio di ingegneria e architettura inerente alla
progettazione definitiva/esecutiva nonché alla redazione del PSC dei lavori di
realizzazione del "Nuovo stadio comunale di Pozzuoli"

CIG: 949207868F
CUP: B85B22000250006

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto Sindacale n. 18 del 01.06.2022 sono stati attribuiti alla sottoscritta arch. Santina

Napolitano la responsabilità della Direzione 4 – Coordinamento Lavori Pubblici;
- in data 23 marzo 2022 venivano pubblicati dal Dipartimento per lo Sport presso la Presidenza

del Consiglio dei Ministri, gli Avvisi di invito a manifestare interesse afferenti ai “Cluster 1”
(CUP J55E22000170006), “Cluster 2” (CUP J53I22000120006) e “Cluster 3” (CUP
J55B22000200006), sulla base dei criteri generali definiti dal decreto dell’Autorità politica
delegata allo sport del 24/02/2022;

- la Scrivente Direzione 4, dopo aver analizzato le aree nelle quali risulta maggiormente
carente l’offerta di sport in relazione alla popolazione e agli spazi attualmente presenti e
funzionanti, individuava la necessità di effettuare lavori per la realizzazione del Nuovo stadio
comunale di Pozzuoli in località Monteruscello;

- in risposta all’Avviso Pubblico di invito a manifestare interesse per la selezione di proposte
d’intervento finalizzate al recupero delle aree urbane tramite la realizzazione e
l’adeguamento di impianti sportivi da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 –
Inclusione e coesione, Componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo
settore, Misura 3, Investimento 3.1.: “Sport e inclusione sociale”, finanziato dall’Unione
Europea – Next Generation EU, Cluster 2, l’Amministrazione Comunale in data 22.04.2022
presentava il progetto per i “lavori di realizzazione del Nuovo stadio comunale di Pozzuoli”;

- con Delibera di G.C. n. 122 del 11.06.2022 veniva approvato il progetto di fattibilità tecnica ed
economica dell’intervento “lavori di realizzazione del Nuovo stadio comunale di Pozzuoli”,
dell’importo complessivo di € 2.004.247,00, composto dai seguenti elaborati:
R.1. - RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA

CRO - CRONOPROGRAMMA



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 2 di 8

PIS - PRIME INDICAZIONI SICUREZZA

QTE – QUADRO TECNICO ECONOMICO

CSS – CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

E.1 – INQUADRAMENTO TERRITORIALE – DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

E.2 – STATO DI PROGETTO – PLANIMETRIA GENERALE

E.3 – STATO DI PROGETTO – CAMPO POLIVALENTE E PRIMO BLOCCO TRIBUNA

E.4 – STATO DI PROGETTO – PRIMO BLOCCO TRIBUNA

E.5 – STATO DI PROGETTO – BLOCCO SPOGLIATOI

E.6 – STATO DI PROGETTO – CAMPO CON TRIBUNE COMPLETE

- con Decreto del Capo Dipartimento per lo Sport del 28.09.2022, ammesso alla registrazione
alla Corte dei Conti al n. 2582 del 21.10.2022, venivano ammesse al finanziamento le
candidature presentate dai Comuni in adesione all’Avviso relativo al Cluster 1 incluse
nell’allegato quinto Elenco n. 5a) (CUP J55E22000170006), nonché relative al Cluster 2
incluse nell’allegato quinto Elenco n. 5b) (CUP J53I22000120006);

- nell’Elenco n. 5a) compare l’intervento presentato dal Comune di Pozzuoli denominato
“Lavori di realizzazione del Nuovo stadio comunale di Pozzuoli”, dell’importo complessivo di
€ 2.004.247,00;

- con medesimo Decreto del 28.09.2022 veniva autorizzata la sottoscrizione degli appositi
Accordi di concessione del finanziamento in conformità allo schema di accordo approvato
con decreto del 27.05.2022, ammesso alla registrazione della Corte dei conti il 05/07/2022 n.
1758, e a favore dei comuni beneficiari di cui agli elenchi 5a) e 5b), in conformità agli
interventi e CUP rispettivamente finanziati per gli importi a valere sui fondi PNRR così come
riportati nei summenzionati elenchi;

- con Delibera di C.C. n. 66 del 31.05.2022 veniva approvato il Piano Triennale OO.PP. 2022-
2024 ed il relativo elenco annuale, aggiornato con Delibera di G.C. n. 113 del 11.06.2022 e
successiva Delibera di C.C. n. 82 del 05.08.2022, ulteriormente modificato con Delibera di
C.C. n. 117 del 31.10.2022 e con Delibera di C.C. n. 150 del 28.11.2022, all’interno del quale
risulta inserito l’intervento in argomento;

- con determina dirigenziale n. 2230 del 26.11.2022 veniva accertata in entrata la somma
complessiva di € 2.004.247,00 al cap. di entrata 4213, nonché impegnato il medesimo
importo al cap. di spesa 4213.

Considerato che:
- ai sensi del vigente Codice dei Contratti pubblici gli appalti relativi ai lavori sono affidati

ponendo a base d’asta, nel rispetto dell’art. 59 comma 1), il progetto esecutivo;
- in esecuzione a detta programmazione, si è reso necessario redigere i livelli di progettazione

definitiva e/o esecutiva, tra gli altri, per l’intervento “lavori di realizzazione del Nuovo stadio
comunale di Pozzuoli”, avente un quadro economico complessivo pari ad € 2.004.247,00;

- ai sensi dell’art. 23 comma 12 del D. Lgs n. 50/2016 le progettazioni definitive/esecutive
sono, preferibilmente, svolte dal medesimo soggetto, onde garantire omogeneità e coerenza
del procedimento;

- ai sensi dell’art. 23, comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 è consentita l’omissione di uno o di
entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli
elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione;

- sono state verificate le professionalità interne all’organico dell’Ente ed appurate le esigenze
di affidamento a soggetti esterni all’Amministrazione Comunale delle prestazioni



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 3 di 8

professionali per carenza di personale e per il rispetto dei tempi previsti dagli atti di
programmazione;

- occorre, pertanto, individuare di una figura professionale esterna all’Ente a cui affidare il
servizio di ingegneria e architettura inerente alla progettazione definitiva/esecutiva nonché
alla redazione del PSC dei “lavori di realizzazione del Nuovo stadio comunale di Pozzuoli", in
possesso delle competenze e dell’esperienza necessarie allo svolgimento dell’incarico de
quo;

- il compenso da corrispondere per le prestazioni di cui sopra, calcolato ai sensi del D.M.
17.06.2016 del Ministero della Giustizia, è stato stimato in € 82.727,02, escluso cassa
previdenziale (4%) e IVA se dovuta come per legge.

Atteso che:
- ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dall’art. 1,

comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lett. a) della L. n. 108/2021, per
affidamenti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo
inferiore a € 139.000,00, è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza previa
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art.
30 del D.Lgs n. 50/2016;

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 prevede la possibilità di adottare la determina a
contrarre contemporaneamente all’affidamento dell’appalto ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett. a) dello stesso D. Lgs;

- l’art. 31, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che gli incarichi di progettazione,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione
dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli
incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del
responsabile unico del procedimento, possono essere affidati in via diretta, ai sensi
dell'articolo 36, comma 2, lettera a);

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006 e s.m. e i., per gli acquisti di beni e servizi
di importo pari o superiore a € 1.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le
pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n.
207/2010;

- l’art. 1, comma 130 della L. n. 145/2018 ha modificato l’art. 1, comma 450 della L. n.
296/2006, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere ai mercati
elettronici da € 1.000,00 a € 5.000,00;

- occorre individuare, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte
nonché gli altri elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale precisa che la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:

• il fine che con il contratto si intende perseguire;
• l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
• le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
- ai sensi dell’art. 8 comma 1, lett. a), della Legge n. 120/2020, così come modificato dalla L. n.

108/2021, per le procedure disciplinate dal D.Lgs n. 50/2016 avviate a decorrere dalla data di
entrata in vigore del D.L. n. 76/2020 e fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 4 di 8

la consegna dei lavori in via di urgenza, ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto
legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’ articolo 80 del
medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la
partecipazione alla procedura.

Dato atto che:
- trattasi di servizio inerente alla progettazione di impianti sportivi che necessita di

competenze altamente specialistiche;
- per le vie brevi perveniva alla scrivente direzione il curriculum vitae dell’Arch. Andrea

Speranza, con sede in Aversa (CAP 81031) in Viale OLIMPICO, 34, P.IVA: 03220360618, dal
quale si evince la documentata esperienza nella progettazione di opere analoghe a quelle
oggetto del presente affidamento;

- trattasi di servizio di importo a base d’asta inferiore a 139.000 euro e che pertanto, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dalla L. n. 120/2020
e dalla L. n. 108/2021, è consentito procedere mediante affidamento diretto;

- l’importo stimato del servizio è superiore a € 5.000,00 e, quindi, necessita di negoziazione su
piattaforme di e-procurement;

- in data 22.11.2022 è stato invitato a presentare offerta, mediante piattaforma telematica di
e-procurement TuttoGare con procedura telematica ID 45, l’Arch. Andrea Speranza, con sede
in Aversa (CAP 81031) in Viale OLIMPICO, 34, P.IVA: 03220360618 quale professionista
qualificato per l’opera da progettare;

- in esito a quanto sopra questa S.A. il professionista si è offerto di redigere il livello di
progettazione definitiva/esecutiva per un importo complessivo di euro € 74.454,32 oltre
cassa previdenziale ed iva al 22%, corrispondente al ribasso del 10,00% (dieci/00 per cento)
sull'importo a base d'asta;

- l’importo risulta congruo per l’Amministrazione in relazione agli obiettivi da perseguire.

Dato atto che sono state avviate le verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale
e professionale, per le quali si è in attesa di riscontro;

Ritenuto, per quanto sopra, di affidare definitivamente, subordinandone l’efficacia al
compimento delle verifiche sopra dette, il servizio in argomento, ai sensi e per gli effetti dell’art.
36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/2016, così come modificato dall’art. 1 comma 2, lett. a)
della L. n. 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lett. a) della L. n. 108/2021 all’operatore
economico, Ach. Andrea Speranza, con sede in Aversa (CAP 81031) in Viale OLIMPICO, 34, P.IVA:
03220360618 per l’importo di € 74.454,32 (percentuale di ribasso: 10,00%), oltre cassa
previdenziale (4%) di € 2.978,17 e IVA al 22% di € 17.035,15 per un totale di € 94.467,64;

Dato atto che per l’intervento in oggetto è stato generato il seguente CUP: B85B22000250006.

Dato atto dell’avvenuta acquisizione del codice identificativo di gara CIG 949207868F presso
l’ANAC.

Considerato che occorre procedere, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.
e i. all’impegno della spesa necessaria per l’affidamento del servizio di che trattasi.

Tenuto conto che:



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 5 di 8

- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di realizzare interventi relativi agli
impianti sportivi nelle aree in cui risulta maggiormente carente l’offerta di sport in relazione
alla popolazione e agli spazi attualmente presenti e funzionanti;

- l'oggetto del contratto è il servizio di servizio di ingegneria e architettura inerente alla
progettazione definitiva/esecutiva nonché alla redazione del PSC dei “lavori di realizzazione
del Nuovo stadio comunale di Pozzuoli ";

- l'importo del contratto è pari ad € 74.454,32, oltre cassa previdenziale (4%) di € 2.978,17 e
IVA al 22% di € 17.035,15 per un totale di € 94.467,64;

- il contratto sarà perfezionato nella forma di scrittura privata;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,

comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, così come modificato dall’art. 1 comma 2, lett. a)
della L. n. 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lett. a) della L. n. 108/2021, in modo da garantire
un’adeguata tempistica per l’esecuzione del servizio.

Dato atto, infine, che l’esecuzione del servizio in argomento riveste carattere di urgenza, dal
momento che, ai sensi dell’art. 4, comma 2 dell’Accordo di concessione di finanziamento
l’appalto per l’affidamento dei lavori dovrà essere aggiudicato in via definitiva, entro il termine
perentorio del 31 marzo 2023.

Visto:
- la L. n. 241/1990;
- il D. Lgs 267/2000;
- il D. Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il bilancio comunale;
- il D. Lgs n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora in vigore;
- la L. n. 120/2020;
- la L. n. 108/2021;
- le Linee Guida ANAC n. 4;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis
del d. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

di approvare la narrativa che precede e per gli effetti:
1. Di approvare l’offerta economica per il servizio di ingegneria e architettura inerente alla

progettazione definitiva/esecutiva nonché alla redazione del PSC dei “lavori di realizzazione
del Nuovo stadio comunale di Pozzuoli", presentata dall’Arch. Andrea Speranza, con sede in
Aversa (CAP 81031) in Viale OLIMPICO, 34, P.IVA: 03220360618, il quale ha offerto per il
servizio in questione un importo pari ad € 74.454,32 (percentuale di ribasso: 10,00%), oltre
cassa previdenziale (4%) di € 2.978,17 e IVA al 22% di € 17.035,15 per un totale di €
94.467,64;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 6 di 8

2. Di affidare definitivamente, subordinandone l’efficacia al compimento delle verifiche sul
possesso dei requisiti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, così come
modificato dall’art. 1 comma 2, lett.a) della L. n. 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lett. a)
della l. n. 108/2021, il servizio di ingegneria e architettura inerente alla progettazione
definitiva/esecutiva nonché alla redazione del PSC dei “lavori di realizzazione del Nuovo
stadio comunale di Pozzuoli", all’operatore economico Arch. Andrea Speranza, con sede in
Aversa (CAP 81031) in Viale OLIMPICO, 34, P.IVA: 03220360618, per un importo pari ad €
74.454,32 (percentuale di ribasso: 10,00%), oltre cassa previdenziale (4%) di € 2.978,17 e
IVA al 22% di € 17.035,15 per un totale di € 94.467,64;

3. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 e dell'art. 192 del D.Lgs
n. 267/2000, che:

- il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di realizzare interventi
relativi agli impianti sportivi nelle aree in cui risulta maggiormente carente l’offerta di
sport in relazione alla popolazione e agli spazi attualmente presenti e funzionanti;

- l'oggetto del contratto è il servizio di servizio di ingegneria e architettura inerente
alla progettazione definitiva/esecutiva nonché alla redazione del PSC dei “lavori di
realizzazione del Nuovo stadio comunale di Pozzuoli";

- l'importo del contratto è pari ad € 74.454,32 oltre cassa previdenziale (4%) di €
2.978,17 e IVA al 22% di € 17.035,15 per un totale di € 94.467,64;

- il contratto sarà perfezionato nella forma di scrittura privata;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.

36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, così come modificato dall’art. 1 comma
2, lett. a) della L. n. 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lett. a) della L. n. 108/2021, in
modo da garantire un’adeguata tempistica per l’esecuzione del servizio.

4. Di dare atto che per l’intervento in oggetto è stato generato il seguente CUP:
B85B22000250006;

5. Di dare atto che il CIG che identifica il servizio è il seguente CIG 949207868F.
6. Di approvare lo schema di Disciplinare di incarico, che si allega alla presente determina.
7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, la presente

aggiudicazione sarà efficace a seguito dell’esito positivo delle verifiche di cui all’art. 80 del
D.lgs n. 50/2016;

8. Di autorizzare l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi del comma 1, lett. a), art.
8 della L. n. 120/2020, così come modificato dalla L. n. 108/2021, dal momento che, ai sensi
dell’art. 4, comma 2 dell’Accordo di concessione di finanziamento, l’appalto per
l’affidamento dei lavori dovrà essere aggiudicato in via definitiva, entro il termine perentorio
del 31 marzo 2023;

9. Di impegnare a favore dell’operatore economico l’Arch. Andrea Speranza, con sede in Aversa
(CAP 81031) in Viale OLIMPICO, 34, P.IVA: 03220360618, la somma complessiva di €
94.467,64, di cui € 74.454,32 per onorario professionale, € 2.978,17 per cassa previdenziale
(4%) ed € 17.035,15 per IVA al 22%, al cap. 4213 del bilancio 2022;

10. Di stabilire che la somma di € 94.467,64, nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e
s.m.i, in considerazione dell’esigibilità della medesima, va imputata agli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/

articolo

Cod. mecc.

D.Lgs 118/2011

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022 2023 2024



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 7 di 8

4213 2022.7329 94.467,64

11. Di certificare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

12. Di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa “non
ricorrente”.

13. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio.

14. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

15. Di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, nonché dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il
Responsabile unico del presente procedimento è stato individuato nell’arch. Santina
Napolitano, dirigente della Direzione 4 – Coordinamento Lavori Pubblici.

16. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento.

17. Di trasmettere il presente atto al Settore AA.GG. per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line.

18. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Allegati:

Schema disciplinare di incarico.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.99.999 08.01 4213 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1559 N. 7329 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 94.467,64

Descrizione Creditore

SPERANZA Andrea 07/02/1966
Codice Fiscale: SPRNDR66B07E754P - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Determina di accertamento in entrata e di impegno relativi all’intervento “Nuovo Stadio Comunale di
Pozzuoli" - PNRR - Missione 5 Componente 2 Investimento 3.1.CUP: B85B22000250006



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2263 del 30/11/2022

Pag. 8 di 8

IL DIRIGENTE
Arch. SANTINA NAPOLITANO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


